



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2022018154
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 035/2022

OBJETO: Eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios, guardanapo, copos descartáveis e bobina pvc de plástico para consumo da Secretaria Municipal de Administração.

DESPACHO

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial ARP nº 035/2022**, objetivando, a Eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios, guardanapo, copos descartáveis e bobina pvc de plástico para consumo da Secretaria Municipal de Administração, para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

A.B.C VARIEDADES LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.263.925/0001-49, estabelecida na Avenida Alfredo Nasser, Quadra 01, Lote 05, Setor Mandu II – LUZIANIA GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	GUARDANAPO	COQUETEL	480	PACOTE	R\$ 2,00	R\$ 960,00
15	ACHOCOLATADO	PIRAKIDS	8.000	UNIDADE	R\$ 2,05	R\$ 16.400,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 17.360,00
----------------------------	----------------------

CRIATIVA COMÉRCIO EM GERAL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.831.980/0001-11, estabelecida na Rua Benedito Pimentel nº 300, Edifício Santa Rita, Loja 01, Bairro Centro – LUZIANIA GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	BISCOITE LEITE	BAUDUCCO	55	CAIXA	R\$ 172,00	R\$ 9.460,00
21	BISCOITO BANANA E CANELA	BAUDUCCO	55	CAIXA	R\$ 245,00	R\$ 13.475,00
22	BISCOITO CEREALE INTEGRAL CACAU AVEIA E MEL	BAUDUCCO	55	CAIXA	R\$ 258,00	R\$ 14.190,00
23	BISCOITO CEREALE INTEGRAL LEITE E GRANOLA	BAUDUCCO	55	CAIXA	R\$ 245,00	R\$ 13.475,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 50.600,00
----------------------------	----------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDVALDO DE MELO & CIA LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.158.819/0001-44 estabelecida na RUA SANTÍSSIMO SACRAMENTO nº 73 Bairro CENTRO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PAO FRANCES	SANTA RITA	45.500	UNIDADE	R\$ 1,10	R\$ 50.050,00
04	SALGADOS DIVERSOS	SANTA RITA	750	KILO	R\$ 44,00	R\$ 33.000,00
13	QUEIJO MUSSARELA	FILOMENA	360	KILO	R\$ 55,49	R\$ 19.976,40
14	PRESUNTO	FRIATO	360	KILO	R\$ 40,65	R\$ 14.634,00
26	BISCOITO DE QUEIJO	SANTA RITA	560	KILO	R\$ 31,00	R\$ 17.360,00
27	BOLO DE SABORES DIVERSOS	SANTA RITA	250	KILO	R\$ 26,99	R\$ 6.747,50

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 141.767,90
----------------------------	-----------------------

J.B.E COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 44.162.681/0001-60, estabelecida na Travessa Archimedes Tormim nº 70, Loja 02, Bairro Centro - LUZIANIA GO, vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	SUCO DE CAIXINHA	NECTAR	8.000	UNIDADE	R\$ 1,88	R\$ 15.040,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 15.040,00
----------------------------	----------------------

MARCOS DAVI LIMA MARIZ - EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.447.611/0001-20 estabelecida na AV. KISLEU DIAS MACIEL nº SNQD. 142, LT. 31, P.E.D. II, Bairro P.E.D. II LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	MACA	CEASA	2.200	KILO	R\$ 7,00	R\$ 15.400,00
05	PERA	CEASA	2.200	KILO	R\$ 11,50	R\$ 25.300,00
06	BANANA PRATA	CEASA	2.200	KILO	R\$ 6,25	R\$ 13.750,00
07	CAFÉ	COMPANHEIRO	960	UNIDADE	R\$ 12,60	R\$ 12.096,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 66.546,00
----------------------------	----------------------

QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 40.911.552/0001-76 estabelecida na Av. Doutor Danton Jobim nº S/N Quadra 28; Lote 08; Loja 01 Bairro Jardim Ingá LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	BISCOITO	BAUDUCCO	85	CAIXA	R\$ 79,35	R\$ 6.744,75
11	COPO DESCARTAVÉL	TERMOPOTE	350	UNIDADE	R\$ 6,70	R\$ 2.345,00
12	AGUA MINERAL 500 ML	LA PRIORE	35.500	UNIDADE	R\$ 1,29	R\$ 45.795,00
28	AGUA MINERAL COPO 200 ML	LA PRIORE	5.000	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 59.884,75
----------------------------	----------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.249.082/0001-33, estabelecida na Rua 04, S/Nº, Quadra 14, Lote 37, Sala 02 – LUZIANIA GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
08	MATEIGA DE LEITE	CREMOSY	480	PACOTE	R\$ 27,79	R\$ 13.339,20
09	AÇUCAR CRISTAL	ECO AÇUCAR	350	PACOTE	R\$ 10,80	R\$ 3.780,00
16	BOBINA PVC PLASTICO FILME	GUARFILMES	50	UNIDADE	R\$ 143,65	R\$ 7.182,50
17	LEITE INTEGRAL	HABITUS	1.200	UNIDDE	R\$ 5,61	R\$ 6.732,00
18	TORRADA TRADICIONAL	RENATA	55	CAIXA	R\$ 163,00	R\$ 8.965,00
19	BISCOITO MAISENA	RENATA	55	CAIXA	R\$ 163,00	R\$ 8.965,00
25	PÃO DE QUEIJO	SOLUTION	560	KILO	R\$ 28,99	R\$ 16.234,40

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 65.198,10
----------------------------	----------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 416.396,75
-------------------------	-----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 416.396,75** (Quatrocentos e Dezesseis Mil, Trezentos e Noventa e Seis Reais e Setenta e Cinco Centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

2022.0202.04.122.0001.2421	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração
Dotação Compactada	Natureza de Despesa
2022.0098 (Fonte 100 – Recurso Próprio)	339030 – Material de Consumo
Sub - Natureza - Código	Discriminação
07	Gêneros de Alimentação
21	Material de Copa e Cozinha

PUBLIQUE-SE.

LUZIANIA, 22 DE JUNHO DE 2022.

ELIAS CAVALCANTE DA ROCHA JÚNIOR
Secretário Municipal de Administração